

**Fonden Magion**  
**Tinghusgade 15, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 32 64 30 86**

Årsrapporten er godkendt den 3. april 2018.

---

Hans Olaf Bennetzen  
bestyrelsesformand

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens formål er at fremme og udvikle et rigt og varieret kultur-, idræts- og fritidsliv i Billund Kommune. Fonden ejer og driver idræts- og kulturcenter i Grindsted.

### **God fondsledelse**

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://magion.dk/media/454833/God-fondsledelse-til-web.pdf>.

### **Fondens uddelingspolitik**

Fonden har ikke planer om at der skal ske uddelinger.

### **Legatarfortegnelse**

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 14.498 t.kr. mod 13.996 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -49 t.kr. mod -304 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.497.945</b>	<b>13.995.930</b>
1 Personaleomkostninger	-10.325.360	-9.886.184
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.193.896	-2.247.535
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.978.689</b>	<b>1.862.211</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-587.490	-611.838
Andre finansielle indtægter	182	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.440.372	-1.554.642
<b>Resultat før skat</b>	<b>-48.991</b>	<b>-304.269</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-48.991</b>	<b>-304.269</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-48.991	-304.269
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-48.991</b>	<b>-304.269</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	65.253.500	66.296.666
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.534.570</u>	<u>1.979.871</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.788.070</u>	<u>68.276.537</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>58.494</u>	<u>145.984</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.494</u>	<u>145.984</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>66.846.564</u></b>	<b><u>68.422.521</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>295.565</u>	<u>289.584</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>295.565</u>	<u>289.584</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.549.742	1.633.090
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	216.367	521.367
	Andre tilgodehavender	456.675	488.707
	Periodeafgrænsningsposter	<u>43.196</u>	<u>35.525</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.265.980</u>	<u>2.678.689</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.094.870</u>	<u>1.652.686</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.656.415</u></b>	<b><u>4.620.959</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.502.979</u></b>	<b><u>73.043.480</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	33.163.356	33.163.356
	Overført resultat	-536.776	-643.033
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>32.626.580</u></b>	<b><u>32.520.323</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	29.256.813	31.032.285
	Leasingforpligtelser	442.141	767.626
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.698.954</u>	<u>31.799.911</u>
5	Gældsforpligtelser	2.445.164	2.378.300
	Gæld til pengeinstitutter	1.058	837
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	984.678	1.150.774
	Anden gæld	4.081.273	4.011.033
	Periodeafgrænsningsposter	665.272	1.182.302
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.177.445</u>	<u>8.723.246</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>37.876.399</u></b>	<b><u>40.523.157</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>70.502.979</u></b>	<b><u>73.043.480</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			



## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.004.131	8.638.062
Pensioner	959.253	839.791
Andre omkostninger til social sikring	141.921	141.378
Personaleomkostninger i øvrigt	220.055	266.953
	<b>10.325.360</b>	<b>9.886.184</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	30
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.440.372	1.554.642
	<b>1.440.372</b>	<b>1.554.642</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	79.460.773	6.617.746
Tilgang	695.910	118.699
Afgang	-109.179	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.047.504</b>	<b>6.736.445</b>
Af- og nedskrivninger primo	13.164.108	4.637.875
Årets afskrivninger	1.629.896	564.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>14.794.004</b>	<b>5.201.875</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>65.253.500</b>	<b>1.534.570</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		995.149

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	1.499.415	899.415
Tilgang i årets løb	<u>500.000</u>	<u>600.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.999.415</u></b>	<b><u>1.499.415</u></b>
Nedskrivninger primo	-1.353.431	-741.593
Årets resultat	<u>-587.490</u>	<u>-611.838</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.940.921</u></b>	<b><u>-1.353.431</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>58.494</u></b>	 <b><u>145.984</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Lyng Bowl ApS, Billund	100 %	58.494	-587.490

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.119.679	22.822.469	31.376.492	33.107.960
Leasingforpligtelser	<u>325.485</u>	<u>0</u>	<u>767.626</u>	<u>1.070.251</u>
	<b><u>2.445.164</u></b>	<b><u>22.822.469</u></b>	<b><u>32.144.118</u></b>	<b><u>34.178.211</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 65 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har fonden stillet pant i diverse fitnessudstyr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Det beregnede udskudte skatteaktiv på 200 t.kr. er ikke indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 49 måneder og en samlet restleasingydelse på 88 t.kr.

Der er afgivet betalingsgaranti for 1 mio. kr.